*BAŠ, n. 3, fol. 85r.*

2.

Die 14. februarii 1443.

*Juraj Dalmatinac uzajmljuje novac i prima jamstvo.*

**Praesentatio pro magistro Georgio lapicida.**

Radivoj plezius recepit hodie ad instantiam magistri Georgii prothi lapicide creditoris Iohannis Gatello de libris XX ex expensis praesentasse eidem duos caputios panni frustos, unum norellum alium blavum, item unum biretum, veluti blavam et unam varnaciā a domina panni blavi latini vendenda ad terminum curie consuetum nisi exiget ea.

*BAS, sv. 3, fol. 216v.*

2a.

Die 2. maii 1443.

**Praesentatio pro magistro Georgio protho lapicida.**

Radivoi plezius communis recepisse ad instantiam magistri Georgii protho lapicide Fabrice cathedralis ecclesie sancti Iacobi de Sibinico creditoris ser Marci condam Pauli spiciarii habitatoris Sibinicensis de ducatis aureis XLVIII libras II sunt III et expensis presentasse eidem ser Marco infrascripta pignora vendenda ad terminum curie et statutum consuetum non exiget illa, videlicet primo unum cingulum argenteum ab homine cum peciis 45 argenti, computatos capitibus in dictis peciis cum cinto veluti blavi. Item unam gonellam a domina scarlatinam cum axulis argenteis inauratis et smaltatis partium (?) 36 de quibus sunt alique magagnate. Item gvarnazia una a domina scarlatinam cum busto perlarum fulcito, fulcita revoluta in uno mantillo a mensa.

*BAS, sv. 3, fol. 218v.*

3.

1446. siječanj 8. Šibenik.

*Pasqualina, udivica Grgura Marangoni de Segna, daruje zetu Jurju Dalmatincu kuću u Veneciji i daje mu punomoć da je zastupa u poslovima te kuće.*

Procura in personam magistri Georgii lapicide condam Mathei de Iadra. Publicatum.

Die VIII<sup>o</sup> ianuarii 1466. indictione VIII<sup>a</sup>.

Actum Sibenici penes plateam communis in domo habitationis prudentis viri magistri Georgii lapicide condam magistri\* Mathei de Iadra, ad presens prothomagistri salariati fabrice ecclesie cathedralis sancti Iacobi de Sibinico coram ser Marco Iohannis examinatore communis, presentibus ser Paulo Buntich et ser Florio Zavorovich, civibus Sibenici, testibus habitis et rogatis.

Cum hoc sit quod honesta dona Pasqualina de Venetiis, uxor condam ser Gregorii Marangoni de Segna, olim habitatrix Venetiarum et nunc habitatrix in civitate Sibenici iure proprio et imperpetuum donaverit et donationem que dicitur inter vivos fecerit predicto magistro Georgio lapicide condam Mathei de Iadra, dilecto genero suo, de una tota et integra ipsius done Pasqualine domo de muro et lignamine, cuppis cooperta cum suis cameris, coquinis, porticis, domibus et habitationibus de statio pro sorgentibus sub ipsa domo

\* Precrtano

et cum ipsa domo contingentibus et cum suis muraleis, muris et fundamentis quibuscunque et cum sua curia ballatorio sive podiolo pariete de tabulis iuribusque omnibus et pertinentiis ipsius domus posite in civitate Venetiarum in contrata sancti Marcialis, iuxta et infra suos confines prout plenius de ipsa donatione et vigore ipsius donationis apparebat et apparet instrumentum publicum scriptum per me Antonium Campolongo, notarium infrascriptum in millesimo quadragesimo quadragesimo quinto, indictione VIII<sup>a</sup> die vigesimo mensis septembris recommissum cum litteris legalitatis Spectabilis et generosi viri Georgii Vallaresso, honorabilis comitis et capitis civitatis Sibenici ipsi donationis instrumento subscriptis per ser Cristoforum Lonato eiusdem spectabilis Domini comitis et capitis cancellarium. Et intendens ac volens omnino predicta dona Pasqualina donatrix, quod predictus magister Georgius, eius gener donatarius, possit et valeat libere et expedite dicta domo cum suis iuribus et pertinentiis gaudere et uti, et ipsam domum valeat et possit pacifice habere, tenere et usufructare et de ea domo omnem suam voluntatem et dispositionem facere tanquam de re sua propria prout ipsi magistro Georgio extitit premissum et donatum tam vigore predicti instrumenti donationis ipsius domus, quam alio quocunque modo et quacunque ratione et causa. Idcirco predicta dona Pasqualina ibidem personaliter constituta, die et loco suprascriptis, coram examinatore predicto et presentibus testibus suprascriptis et me notario infrascripto, omni modo, iure, via et forma quibus melius potuit et scivit ac de iure sive consuetudine fieri potest et debet, fecit, constituit, creavit et ordinavit suum verum et legitimum procuratorem, actorem, factorem et negotiorum gestorem, missum ac nuntium specialem et quidquid aliud melius fieri et dici potest supradictum magistrum Georgium lapicidam condam Mathei, generum suum dilectum ibidem presentem et hoc procuracionis onus sponte acceptantem cum plena potestate substituendi unum vel plures procuratores et advocatos et revocandi et alios de novo reassumendi, hoc mandato semper et imperpetuum firmo manente ad petendum, faciendum ac fieri faciendum stridas, proclamaciones, cinca (!)\* precepta, acta quecunque et solemnitates necessarias et oportunas, necessaria et opportuna secundum leges, ritum, mores et consuetudines civitatis Venetiarum et de, pro et super domo suprascripta iuribusque et pertinentiis eiusdem et de, pro et super donatione predicta in personam et nomen predicti magistri Georgii lapicide, donatarii et in suos heredes et successores, si opus fuerit, prout et secundum quod patet et necesse fuerit ex instrumento donationis predictae sive alia quacunque ratione et causa. Ad comparandum coram spectabilibus et generosis Dominis... honorabilibus iudicibus curie examinatorum et coram quocunque alio iudicio, curia, offitio seu tribunali alme civitatis Venetiarum, ad petendum et fieri faciendum omnes et singulas solemnitates in predictis et circa predicta debitas et oportunas, ita et taliter quod donatio suprascripta plenum sortiatur effectum. Et quod dictus magister Georgius possit facere omnem suam voluntatem et dispositionem de predicta domo cum iuribus et pertinentiis tanquam de rebus suis propriis. Et generaliter ad omnia et singula dicendum, faciendum, procurandum, expediendum ac fieri et expediri faciendum que in predictis et circa predicta fuerint necessaria et opportuna. Et que ipsamet constitutens facere et expedire ac fieri et expediri posset, si presens specialiter adesset, omnia si talia forent que mandatum

---

\* Vjerojatno pogrešno mjesto: *circa*.

magis speciale exigeret, quod huiusmodi mandatum hic pro expresso haberi voluit dans et concedens dicta dona constituens dicto suo procuratori et substitutis vel substituendis ab eo plenum liberum et generale mandatum cum plena, libera et generali potestate in predictis, promitens solemniter ipsa dona constituens dicto suo genero et procuratori presenti ibidem et stipulanti nomine suo et omnium et singulorum quorum predicta intersunt seu interesse possent et poterunt quocumque in futurum omnia et singula dicta, facta, gesta, procurata et expedita per dictum suum generum et procuratorem ac substitutos et substituendos ab eo in predictis et circa predicta perpetuo se firma et rata habituram ac attendere et observare sub ypoteca et obligatione omnium suorum bonorum presentium et futurorum.  
Examinator ser Marcus Iohannis.

BAS, sv. 263, fol. 7v—8v.

4.

1446. svibanj 2. Šibenik.

*Juraj Dalmatinac daje punomoć Rafaelu Dragojeviću da utjeca dug od Ivana Bortolamei iz Portuguara.*

Procura magistri Georgii lapicide condam Mathei.  
Die secundo mensis maii 1446 indictione VIII<sup>a</sup>.  
Publicatum.

Actum Sibenici ante stationem comunis ser Jacobi Nicolini civis Sibenici coram ipso ser Jacobo examinatore comunis, presentibus Doymo Gradicich et Gaspere Rochlich habitatoribus Sibenici ibique magister Georgius lapicida condam Mathei de Iadra lapicida prothomagister fabrice ecclesie sancti Jacobi de Sibenico, habitator ad presens omni modo, iure, via et forma qua melius potuit et scivit, fecit, constituit, creavit et ordinavit suum verum et legiptimum procuratorem, actorem, factorem et negationum gestorem missum ac nuntium specialem nobilem virum ser Raphaelem Dragoevich civem Sibenici licet absentem, sed tanquam presentem, specialiter ad petendum, exigendum eet recipiendum a Iohanne Bortholamei de Portuguaro, olim stipendiario in castro Sibenici, libras sexdecim solidos decem denarios monete venete et insuper expensas legiptimas factas et fiendas in quibus denariis dominus Iohannes tenetur ipsi magistro Georgio pro resto solutionis pani ab eo empti et habiti et non soluti et de habitis et receptis finem et quietationem perpetuam de ulterius non petendo stipulandum et faciendum ad plenum. Item ad substituendum unum vel plures procuratores et advocatos et revocandum et alios de novo reassumendum hoc modo (?) firmo manente. Item ad intromittendum et intromittij faciendum dictum Iohannem in persona et in bonis et rebus suis et pagas suas interdici et sequestrari faciendum usque ad completam satisfactionem omnium predictorum. Et pro predictis expediendis et consequendis ad comparendum in iudicio et examinatore coram quocumque specabile rectore, iudice, iudicibus, officio seu tribunali ecclesiastico vel seculari eiusdemque civitatis, castri, terre sive loci ad agendum, petendum, defendendum et restituendum libellos et petitiones dandum, peragendum et recipiendum, ponendum, capitulandum, articulandum et excipiendum libellis petitionibus, positionibus, capitulis, articulis et exceptionibus recipiendum, lites, contestationes, iurandum de calumnia et veritate dicenda et cuiuslibet

alterius generis licitum iuramentum dandum, prestandum et recipiendum in animam et super animam instituentis, terminos et dilationes petendum et recipiendum et adverse parti dari et denegari, faciendum testes, instrumenta, probationes et iura quecumque producendum et adverse partis produci et testes iurare videndum et reprobandum, dicendum, denuntiandum, protestandum et allegandum, sententiam et terminationes unam aut plures interloquatorias, extraordinarias vel diffinitivas audiendum et fieri ac executioni mandari faciendum realiter et per...rsam ad debitum finem et ad appellandum et aggravandum appellationum et gravaminum causas prosequendum usque ad finem debitum, et generaliter ad omnia et singula dicendum, faciendum, procurandum et expediendum que in predictis et circa predicta fuerint necessaria et opportuna et que ipsemet constituens facere et expedire posset si presens personaliter adesset cum plena potestate et libertate in predictis promittens dictus instituens solemniter coram notario infrascripto tanquam persone publice stipulanti nomine et vice omnium et singulorum quorum predicta intersunt seu interesse poterunt in futurum, omnia et singula dicta, facta, gesta, procurata et expedita per dictum suum procuratorem et substituendos ab eo in predictis et circa predicta se perpetuo firma et rata habiturum ac attendere et observare sub obligatione omnium suorum bonorum presentium et futurorum.  
Examinator ser Jacobus Nicolini.

*BAS*, sv. 263. fol. 121v.

5.

*1446. rujan 1. Šibenik.*

*Ugovor s Jurjem Dalmatincem za gradnju katedrale na 10 godina.*

CONVENTIONES fabrice ecclesie sancti Jacobi de Sibenico cum ser Georgio Mathei de Jadra. Publicatum pro magistro Georgio lapicida.

Die primo septembris 1446, indictione VIII<sup>a</sup>.

Actum Sibenici in choro cathedralis ecclesie sancti Jacobi de Sibenico coram Reverendissimo in Christo patre et domino domino Georgio Sisgorich, Dei et apostolice sedis gratia episcopo Sibenicensi ac spectabile et generoso viro Georgio Vallaresso pro Illustrissimo et Excellentissimo ducali domino Venetiarum et coram honorabile comite et capitaneo civitatis et districtus Sibenici et eius curia, presentibus ser Jacobo Nicolini, officiale examinatore comunis, ser Simone Lubich et ser Jacobo Jurich, civibus Sibenici, testibus habitis, vocatis et rogatis et aliis. Ibiqve venerabilis vir dominus Stefanus Tollinich, canonicus Sibenicensis et ser Saracenus Nicolai, civis Sibenici, procuratores fabrice et ecclesie cathedralis sancti Jacobi de Sibenico, verbo, licentia, voluntate, consensu et auctoritate prefatorum Reverendissimi domini Episcopi et spectabilis et generosi Domini Comitit et capitanei Sibenici et eius curie necnon nobilium virorum ser Nicolai Divinich, ser Ioannis Mlednich, ser Michaelis Simeonich et ser Nicolai Draganich, civium Sibenicensium, operariorum fabrice et ecclesie predicte sancti Jacobi ibidem presentium, absente ser Helya Lignicich, cive Sibenici, quinto operario fabrice et ecclesie predicte propter egritudinem quam patitur, procuratorio nomine quo supra,

per se et successores suos conduxerunt et refirmaverunt magistrum Georgium lapicidam condam Mathei de Jadra ibidem presentem, stipulantem et se concordantem pro prothomagistro fabrice ecclesie cathedralis sancti Jacobi de Sibenico pro annis decem futuris, incepturis immediate finita sua conducta ad presens currente et subsequente finituris, cum pactis, modis et conditionibus infrascriptis.

Primo quod dictus magister Georgius habeat et habere debeat pro suo salario, mercede et pagamento ducatos centum et viginti auri in auro in anno et ratione anni, habendo dictum suum salarium a fabrice ecclesie predicte sancti Jacobi sive a procuratoribus ipsius fabrice et ecclesie de peccuniis ipsius fabrice de sex mensibus in sex menses.

Item quod predictus Georgius possit stare extra Sibenicum in quocunque loco pro uno mense et non plus singulo anno, pro laboreriis suis que faceret extra civitatem Sibenici et pro negotiis et rebus suis scontando et reficiendo ecclesie predicte sancti Jacobi dietas quas stetisset extra Sibenicum pro laboreriis, negotiis et rebus suis.

Item quod dictus magister Georgius possit ire Venetias pro factis et negotiis suis quando sibi opus erit, ita et tamen, quod ibi non possit laborare neque laborari facere aliquid aliquo modo de sua arte, exceptis tamen laboreriis pro sua domo propria quam habet in Venetiis, intelligendo quod possit ire et stare in Venetiis singulis duobus annis pro tribus mensibus et non ultra, scontando et reficiendo tempus et dietas ecclesie predicte sancti Jacobi, quibus steterit Venetiis.

Item quod dictus magister Georgius possit habere et tenere tres magistros sive discipulos et non plures pro se et pro laboreriis suis, quibus possit dare ad laborandum mensuras et sagomas pro laboreriis suis, ponendo in libertate et conscientia dicti magistri Georgii, quod scontare et reficere debeat tempus quod expenderet pro dictis mensuris et sagomis dandis dictis suis magistris sive discipulis, prout sibi videbitur in conscientia sua, ad beneficium ecclesie predicte sancti Jacobi.

Item quod predictus magister Georgius possit habere et tenere duos discipulos qui laborare debeant circa laboreria fabrice ecclesie predicte sancti Jacobi, qui discipuli lucrari debeant salarium et mercedem suam ad iudicium et arbitrium duarum personarum discretarum et intelligentium, quarum unam eligere debeant procuratores fabrice predicte et aliam eligere debeat predictus magister Georgius, qui habere debeat salarium dictorum discipulorum, ut supra dictum est, videlicet suum salarium de sex mensibus in sex menses.

Item quod dictus magister Georgius habere debeat unam domum honestam et condecentem pro sua habitatione libere sine aliqua solutione affittus, videlicet aut illam domum quam nunc habet et tenet ab ecclesia predicta sancti Jacobi aut deficiente sibi dicta domo aliquo casu, habere debeat unam aliam domum honestam et condecentem libere sine alicue solutione affittus.

Item quod dictus magister Georgius sollicite et bona fide debeat et sic promisit et se obligavit laborare de sua manu circa laboreria fabrice ecclesie predicte prout melius poterit et Deus inspirabit eum. Et quod debeat dare ordines, modos, mensuras et sagomas debitas et necessarias aliis personis et magistris laborantibus circa laboreria et fabricas dicte ecclesie sancti Jacobi et hoc tam in civitate Sibenici quam extra ipsam civitatem, ubi esset opus quod iret pro fabricis et laboreriis dicte ecclesie. Et quod dictus magister Georgius teneatur et debeat in sua conscientia tenere computum de appunta-

turis magistrorum et aliarum personarum laborantium circa laboreria dicte ecclesie. Et si dictus magister Georgius iret extra Sibenicum pro fabricis et laboreriis dicte ecclesie, debeat habere ultra unam dietam expensas oris tantum a fabrica ecclesie predicte sive a procuratoribus ipsius fabricae de bonis ipsius fabricae.

Que omnia et singula suprascripta predicti procuratores fabricae ecclesie predicte pro se et successores suos procuratorio nomine quo supra ex una parte et magister Georgius lapicida ex alia parte sibi ad invicem solemniter promiserunt firma et rata habere et tenere, attendere et observare et non contrafacere vel venire per se vel alios aliqua ratione vel causa de iure vel de facto sub pena ducatorum trecentorum auri, qui sint pro pena quarti omnium suprascriptorum et sub obligatione sui suorumque heredum et successorum et omnium suorum bonorum presentium et futurorum et refectione damnorum, interesse et expensarum litis et executionis. Et pena soluta vel non, tamen rata maneant omnia et singula suprascripta.

BAŠ, sv. 263, fol. 166—167r.

6.

1446, rujan 30. Šibenik.

*Namira Nikole Saracena, crkvenog starješine katedrale, Stjepanu Draganiću na 54 dukata, od čega je 30 dukata uručeno Jurju Dalmatincu.*

Quietatio ser Stefani Draganich. Publicatum.  
Die ultimo septembris 1446. indictione VIII<sup>a</sup>.

Actum Sibenici ante scallas cancellarie comunis, coram ser Marco Iohannis examinatore comunis, presentibus ser Iacobo Cipriancich et Gaspare Rochlich, civibus Sibenici, testibus et ceteris.

Ibique ser Saracenus Nicolai civis Sibenici tanquam procurator fabricae et ecclesie sancti Iacobi de Sibenico, dicto procuratorio nomine pro se et successores suos fecit perpetuam finem quietationem, absolutionem, liberationem, securitatem et pactum de ulterius non petendo ser Stefano Draganich, civi Sibenici ibidem presenti pro se et suis heredibus stipulanti, nominatim de ducatis quinquegintaquatuor auri boni et iusti ponderis, quos dictus ser Stefanus solvit et numeravit in computo et pro parte solutionis ducatorum centum auri pro parte pretii unius domus posite Sibenici supra viam publicam et currentem, qua itur a platea comunis ad portas tere firme Sibenici iuxta vias publicas a duabus partibus iuxta domum dicti ser Stefani et alios confines, que domus fuit hereditatis et commissarie condam magistri Iohannis condam Stefani Barbon (?) de Bononia olim habitatoris Sibenici et vendita fuit ad publicum incantum predicto ser Stefano Draganich pro pretio ducatorum centum auri prout appellat (!) instrumento scripto manu mei, notarii infrascripti, in presentibus millesimo et indictione die XVI<sup>o</sup> mensis iunii. De quibus ducatis quinquegintaquatuor auri predictus ser Saracenus procuratorio nomine quo supra contentus et confessus fuit se manualiter habuisse et recepisse a predicto ser Stefano ducatos vigintiquatuor auri et ducatos triginta auri dictus ser Stefanus de mandato, presentia et voluntate predicti ser Saraceni confitentis verum fuisse et esse, dedit et solvit magistro Georgio

lapicide condam Mathei de Iadra prothomagistro salariato ecclesie supradicte ibi presenti et confitenti se habuisse ipsos ducatos XXX auri a predicto ser Stefano. Renuntians predictus ser Saracenus exceptioni et probationi non solutorum et non datorum predictorum ducatorum quinqueingyatuor auri per ser Stefanum predictum modis, personis et rationibus suprascriptis et omnibus aliis suis iuris vel facti auxiliis et favoribus promittens solemniter ser Saracenus predictus dicto procuratorio nomine pro se et successores suos, predicto ser Stefano presenti pro se et suis heredibus stipulanti predictam finem et quietationem a se factum et omnia et singula suprascripta perpetuo firma et rata habere et tenere, attendere et observare ac attendi et observari facere ubique locorum sub pena quarti plurium dicatorum ducatorum et sub obligatione omnium bonorum fabricae et ecclesie predicte presentium et futurorum et refectione omnium damnorum, expensarum et interesse litis et executionis. Et pena soluta vel non, tamen rata maneant omnia et singula suprascripta.

Examinator ser Marcus Iohannis.

BAŠ, sv. 263, fol. 177v.

7.

1447, rujan 10. Split.

*Juraj Dalmatinac uzima za pomoćnika Mateja Petrova Markozevicha.*

Die X. dicti mensis septembris. Magistri Georgii lapicide pro discipulo. Publicatum.

Mattheus Petri Marcozevich murarius et lapicida de Spalato homo sui iuris se sponte locavit et pacto astrinxit ad serviendum de arte sua murarii et lapicide magistro Georgio Matthei lapicide habitatoris Sibirici praesenti et ipsum Matheum recipienti pro annis tribus continuis incohandis die primo mensis octobris proxime venturi promittens ipse Mathias bene, fideliter et solícite servire et famulari ipsi magistro Georgio in dicta sua arte et super dicto tempore trium annorum et quod mandata licita et honesta facere et adimplere ac sibi hoberdiens esse nec a dicto magistro Georgio recedere ante dictum tempus. Et hoc quia ipse magister Georgius promixit tenere dictum Matheum eo tempore et bene tractare, artem suam instruere sibi que dare expensas oris, hospitium et calceamentum nec a se licentiare ante dictum tempus; cuius vero Mathei precibus et instantia et pro predictis per eum promissis observandis. Ser Paulus Vulcini et ser Georgius Mathei de Spalato ibi presentes se sponte constituerunt dicto magistro Georgio plezios et fideiussores. Que omnia promiserunt dicte partes sibi invicem attendere et observare non contrafacere vel venire sub pena ducatorum XXV auri solvenda per partem convenientem cum refectione damnorum et expensarum litis etc. Actum Spalati inter ambas portas, presentibus ser Petro Marci et Marino Michaelis lapicida, testibus habitis et rogatis, ser Marino Andree de Madiis consiliario examinatore.

Arhiv JAZU. II d 155, fol. 13v.

## 8.

1447, rujan 10. Split.

*Juraj Dalmatinac imenuje zastupnika za potraživanje novca za rad na kapeli bl. Arnira.*

Die dicto. Predicti procura.

Magister Georgius Matthei lapicida habitator Sibinici omnimodo etc. fecit, constituit et ordinavit circumspectum virum ser Paulum Aurelium Mothonensem notarium absentem tanquam presentem eius certum nuntium, actorem, exactorem et procuratorem legitimum et specialem, specialiter et maxime ad exigendum et recipiendum a comissaria condam Marini Ohmovich de Spalato id totum debitum et debendum dicto constituenti per ipsam comissariam pro solutione laborerii unius capele et de recipiendis per ipsum constitutum et de ducatis XX-ti auri habitis et receptis per dictum constituentem quietandum, absolvendum et liberandum per omnem modum absolutionas et liberatorias cartas et instrumenta finis et quietantie fieri rogandum etc. promittens et volens etc. Actum inter ambas portas presentibus ser Paulo Vulcini et ser Micha Andree testibus rogatis, ser Marino de Madiis consiliario examinatore.

*Arhiv JAZU, II d 155, fol. 13v.*

## 9.

1447, rujan 23. Split.

*Pavao Aurelijev iz Motone, zastupnik Jurja Dalmatinca prima dio duga za gradnju kapele bl. Arnira.*

Die XXIII mensis septembris 1447.

Comissarie condam Marini Ohmovich quietantia.

Circumspectus vir ser Paulus de Aureliis Mothonensis notarius ad presens moram faciens in Spalato tanquam procurator et procuratorio nomine magistri Georgii lapicide habitatoris Scibinici (!) mandatum habens ad infrascripta uti patet publico procurationis instrumento scripto et rogato per me notarium et cancellarium infrascriptum in presentibus millesimo et indictione, die X. mensis instantis fecit et facit ser Thomas de Papalis tanquam comissario testamentario olim ser Marini Ohmovich de Spalato et ser Petro Marci tanquam procuratori ser Marci predicti patris sui etiam comissarii uti supra presentibus et recipientibus nomine comissario huiusmodi finem, quietationem, absolutionem et pactum perpetuum de aliquid ulterius in futurum non petendo nec peti faciendo vel consentiendo de ducatis septuaginta sex auri et in auro quos ipse ser Paulus procurator sponte dixit et confessus fuit se habuisse et recepisse ac sibi datum et solutum fuisse. Item de ducatis viginti auri, quos habuit et recepit idem magister Georgius a supradicto ser Petro procuratore dante et solvente nomine comissarie predictae. Et hoc pro parte solutionis pretii unius capelle que fabricatur per ipsum magistrum Georgium pro dicta comissaria in ecclesia monasterii Sancti Benedicti civitatis Spalati. Et renuntiavit ipse ser Paulus procuratorio quo supra nomine exceptioni non sic datorum, habitorum et receptorum dictorum ducatorum nonaginta sex auri prout super speique future habitationis et solutionis ulterius fiende, etc. Quam quietationem promisit dictus ser Paulus

nomine procuratorio predicto habere perpetuo frimam et ratam ac observare et non contrafacere vel venire sub pena statutorum comunis cum obligatione bonorum dicti magistri Georgii presentium et futurorum etc. Actum super platea Sancti Laurentii ad Cameram salis, presentibus circumspectis viris ser Iacobo de Tarvisio notario et ser Bartholomeo de Martilengo notario cancellarie domini comitis antedicti, testibus habitis et rogatis, ser Nicolao Marci consiliario examinatore.

*Arhiv JAZU, II d 155, fol. 16v—17r.*

10.

*1447. rujan 25. Split.*

*Potvrda o plaćanju rada na kapeli bl. Arnira.*

Die XXV dicti. Georgii Mathei quietatio.

Circumspectus vir ser Paulus de Aureliis de Mothono notarius tanquam procurator magistri Georgii lapicide habitatoris Scibinici (!) nomine procuratorio predicto fecit et facit ser Georgio Mathei de Spalato presenti et stipulanti per se et heredibus suis finem, quietationem et pactum perpetuum de aliquid ulterius in futurum non petendo nec peti faciendo de ducatis viginti auri et in auro promissis ipsi magistro Georgio lapicide per dictum ser Georgium Mathei nomine et vice magnifici viri domini comitis Restoy prohovestiarri Regni Bosne, nomine Fabriche capelle que fabricatur per ipsum magistrum Georgium in ecclesia Sancti Benedicti civitatis Spalati et pro commissaria condam Marini Ohmovich et hoc quia ipse ser Paulus procurator sponte fuit confessus et contentus se habuisse et rcepisse ac sibi datos et solutos fuisse ab eodem ser Georgio dante et solvente nomine dicti magnifici domini prohovestiarri prout supra. Renuntians dictus ser Paulus quovis nomine exceptioni non habitorum et non receptorum dictorum viginti ducatorum speique future habitationis et receptionis ulterius fiende etc. Quam quietationem et solutionem promixit dicto nomine habere perpetuo firma et rata ac observare et non contravenire sub pena statutorum comunis etc. Actum Spalati in cancellaria comunis, presentibus egregio viro magistro Vincentio phisico salariato comunis et circumspecto viro Iacobo de Tarvisio notario et olim cancellario testibus habitis et rogatis, ser Andrea Marci consiliario examinatore.

*Arhiv JAZU, II d 155, fol. 17r.*

11.

*1448, listopad 7. Split.*

*Radmilo Ratković prekida ugovor o radu kod Jurja Dalmatinca.*

MCCCCXLVIII, die VII dicti mensis scilicet octobris. Pro Radmilo Rathcovich absolutio. Publicatum.

Coram domino comite antedicto et iudicibus suis comparuit magister Georgius Mathei prothomagister lapicida habitator Scibinici et exposuit cum hoc sic quod Radmilus Rathcovich de Lesna nunc habitator Spalati sit illi obligatus per publicum instrumentum ad serviendum ipsi magistro Georgio in arte sua pro annis octo successivis et ipse Radmilus recesserit ab eo absque

licentia sua nondum finitis annis quatuor sue firme, quod est in grave preiudicium et damnum dicti magistri Georgii et contra formam et continentiam dicti instrumenti. Propterea petebat dictum Radmilum cogi ad finiendum et per complendum dictum tempus annorum octo et ad observandum contenta in dicto instrumento. Alias quod teneatur ad solutionem librarum XXV parvorum pro pena apposita in instrumento predicto et ad satisfactionem ducatorum XX auri singulo anno pro damno et interesse ipsius magistri Georgii sibi secutis et secuturis pro eo tempore quod restat dictorum octo annorum, dicto vero Radmilo presente et dicente non teneri ad observandum dictum instrumentum nec petita per ipsum magistrum Georgium vigore dicti instrumenti. Unde dominus comes antedictus sedens pro tribunali in logia sancti Laurentii comunis Spalati ad iura reddenda cum dictis suis iudicibus auditis, presentibus supradictis et viso ac intellecto dicto instrumento per quod Alegretus Bogulinovich de Lesna locavit ipsi magistro Georgio dictum Radmilum tunc tempore annorum XII se ipsi magistro Georgio principalem constituit fideiussorem pro dicto Radmilo promittens omnia contenta in ipso instrumento observare sub pena predicta librarum XXV parvorum pronuntiavit et terminavit, quod ipse magister Georgius petere aut cogere et molestare minime possit dictum Radmilum vigore dicti instrumenti sed habeat ipse magister Georgius actorem regressum condam dictum Alegretum absolvens dictum Radmilum ab impetitione eiusdem magistri Georgii.

*Historijski arhiv u Zadru, Splitski arhiv, Notarska knjiga sv. 19, svešč. 3, fol. 24v.*

## 12.

1456, siječanj 26. Šibenik.

*Majstor Antun iz Cremona imenuje zastupnika u sporu oko ljekarne koja je suvlasništvo i Jurja Dalmatinca.*

Die 26. ianuarii 1456. Procura magistri Antonii de Cremona.

Actum Sibenici ante apothecam ser Georgii Divinich examinatoris, presentibus ipso ser Georgio examinatore, ser Gaspare Iurissich et ser Nicolao Tavelich civibus Sibenici testibus. Ibiq̃ue magister Antonius de Cremona aromatarium et nunc habitator in civitate Spaleti cum licentia et auctoritate magnifici et generosi domini Andree Leono honorabilis comitis et capitanei Sibenici et curie sue suum certum nuntium, actorem, factorem et legitimum procuratorem constituit et ordinavit Iohannem Petri de Monte de Venetiis et civem Sibenici presentem et acceptantem specialiter in causa quam ipse habet cum ser Iacobo Nicolini cive Sibenici occasione certe societatis apothecae speciarie, quam ipse constituens habuit cum ipso ser Iacobo et cum magistro Georgio Mathei ac cum ipso Iohanne Petro pro qua causa ipse constituens cum dictis sociis se nuper compromiserunt in ser Dominicum condam Laurentii et ser Petrum Tollimerich uti constat compromisso scripto manu mei Karoti notarii sub die [... ] instantis mensis ad videndum et calculandum rationes administrationis, quam ipse constituens fecit de rebus apothecae dicte societatis et ad petendum, respondendum, iurandum de calumnia et quodlibet aliud iuramentum prestandum in anima ipsius constituentis super iis que scripta reperientur manu ipsius constituentis advocatum eligendum, prolongandum compromissum predictum quantum videbitur dicto eius procuratori et si opus erit de novo et super aliis spectantibus dicte societati compromittendum tam

de iure et de facto quam de altero tamen servandum unam vel plures audiendum easque mittendum executioni usque ulterius finem et generaliter ad omnia alia et singula in predictis et circa predicta faciendum, quam sibi videbuntur opportuna et quam ipse constituens presens facere posset etsi talia forent quam mandatum exigerent speciale quod pro hic posito intelligi voluit. Dans et concedens dicto suo procuratori plenissimam libertatem predictam omnia et singula faciendi et procurandi promittens se firma, rata grataque habiturum quecumque per dictum eius procuratorem in predictis et circa predicta facta et procurata fuerint sub obligatione omnium suorum bonorum presentium et futurorum.

*Arhiv JAZU IV b 42. Acta Sibenicensia s. XV. Notarska knjiga Karota Vitale, fol 21r.*

13.

1458, svibanj 5. Šibenik.

*Juraj Dalmatinac zastupan od Ivana Petrova kupuje maslinjak u Vodicama.*

Die 5 mensis maii (1458). Emptio magistri Georgii condam Mathei.

Actum Sibenici in cancellaria comunis, presentibus ser Iacobo Naplavich examinatore, ser Petro Modrupetich et ser Iacobo Iadrievich civibus Sibenici testibus. Ibiq; magister Mattheus Radoglich marangonus de Monte per se et eius heredes dedit, vendidit et tradidit Iohanni Petro de Monte de Venetiis et civi Sibenici presenti et stipulanti, ementi et recipienti nomine magistri Georgii condam Mathei lapicide cognati suo (!) et prothomagistri fabrice ecclesie Sancti Iacobi de Sibenico pro quo promisit de ratihabitione unam terram olivatam aliquibus olivariis gognalorum duorum et unius quarti vel circa positam ad Vodicias prope vineam cuiusdam Radoii iuxta vineam cuiusdam Ray, iuxta vineam ipsius magistri Georgii et prope montem ad habendum, tenendum, possidendum et quicquid dicto magistro Georgio et eius heredibus de dicta terra salvo iure teratici deinceps placuerit faciendum cum omnibus iuribus, actionibus, pertinentiis, usibus, requisitionibus, accessibus et egressibus suis usque in viam publicam pretio librarum viginti parvorum, quod pretium dictus emptor constituens se loco et nomine dicti magistri Georgii dictam terram possidere donec eius corporalem possessionem acceperit promisit per se et eius heredes dicto Iohanni Petro ut suprascriptus dictam terram salvo iure dicti teratici ab omni persona et universitate sibi legitime defendere et guarentare et omnia ac singula suprascripta firma habere et observare sub pena quarti pluris dicti pretii et refectione damnorum expensarum et interesse litis et executionis suprascriptis tamen firmis manentibus dicto nomine solvere promisit ad omnem requisitionem suprascripti venditoris. *Dopisano:* Die 4 mensis iunii 1458. Indictione I-a. Actum in plathea Sibenici, presentibus ser Simone Gliubich examinatore, ser Stefano Tavelich et ser Paulo Nugoevich testibus. Ibiq; ultrascriptus magister Matthaes constitutus fuit et confessus se habuisse et recepisse ab ultrascripto magistro Georgio ultrascriptas libras viginti parvorum quarum interesse etc. fecit Iohanni Petro a Monte cognato ipsius magistri Georgii et illius nomine stipulanti finem, quietationem et pactum ad ulterius non petendo dictam pecuniam promittens, etc. sub pena quarti suprascriptis tamen firmis manentibus.

*Arhiv JAZU, IV b 42, fol. 56r.*

1458, lipanj 3. Šibenik.

*Klesar Blaž pok. Dianisa sklapa ugovor na 1 godinu za rad na šibenskoj katedrali.*

Die 3. mensis iunii 1458. Conductio lapicide ecclesie sancti Iacobi.

Actum Sibenici in cancellaria communis presentibus ser Dobroyo Iohannis examinatore, ser Daniele Doymi et ser Iohanne Mlednich nobilibus Sibenici testibus. Ibique ser Ciprianus ser Georgii Divinich et ser Dominicus condam Laurentij tanquam procuratores ecclesie sancti Iacobi de Sibenico conduxerunt in lapicidam ad fabricam dicte ecclesie magistrum Blasium condam Dianis lapicidam de Sibenico presentem et se dictis procuratoribus locantem per annum unum proxime futurum inepturum die 1. Ipse magister Blasius inceperit laborare ad dictam ecclesiam postquam ipse cum eius familia reversus fuerit ex Venetiis. Una promisit rediturum se per totum mensem augusti proxime futuri. Pro mercede cuius magistri Blasii videlicet pro toto dicto anno predicti procuratores dare et solvere promiserunt eidem magistro Blasio videlicet de pecuniis dicte ecclesie libras centum septuagintaquinque parvorum pro parte cuius mercedis idem magister Blasius contentus et confessus fuit se habuisse et recepisse a suprascriptis procuratoribus libras sex parvorum renuntians exceptioni non habite pecunie. Residuum vero dicte mercedis dicti procuratores solvere promiserunt per se vel suos successores eidem magistro Blasio de tempore in tempus prout convenient et sicut facient cum aliis lapicidis dicte ecclesie promittentes invicem dictis nominibus se omnia et singula suprascripta a se promissa firma et rata habere, tenere, attendere et observare sub pena quarti plus dicte mercedis et refectione damnorum, expensarum et interesse sup acriptis tamen firmis manentibus sub obligatione omnium bonorum dicte ecclesie et suprascripti magistri Blasii presentium et futurorum.

*Arhiv JAZU IV b 42, fol. 68r.*